УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ
ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

	     « 09 »  января  2014 г.
      г. Печора,  Республика Коми

                        № 01-п

	О внесении изменений  в приказ управления финансов

МР «Печора» от 24 декабря 2012 г. № 107-п
      В соответствии с пунктом 1 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  муниципального  района «Печора», утвержденного Решением  Совета  муниципального района « Печора» от 23.12.2009 № 4-20/396, Положений о бюджетном процессе в муниципальных образованиях  поселений муниципального  района «Печора», утвержденных Решениями  Советов поселений

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления финансов МР «Печора»  от 24 декабря 2012 г. № 107-п  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и поселений муниципального района «Печора» изменения согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Начальник управления
финансов МР «Печора»                                                                          Е.Г. Кузьмина
Приложение
к Приказу управления  финансов

МР «Печора» от 09 января 2014  года N 01-п
	Изменения,

вносимые в приказ управления финансов МР «Печора» от  24 декабря  2012 г. № 107-п «Об утверждении  Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и поселений муниципального района «Печора»

 В приказе управления финансов МР «Печора»  от 24 декабря 2012 г. № 107-п  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и поселений муниципального района «Печора» :

В Порядке  составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и поселений муниципального района «Печора», утвержденном приказом (приложение):

1) абзац 2 подпункта 1.1 пункта 1 после слов «вида расходов» дополнить словами «с детализацией до элемента»;
2) пункт 2  после слов «вида расходов»  дополнить словами «с детализацией до элемента»;

3) подпункт 3.3 пункта 3изложить в следующей редакции:

«3.3. Оформление электронных документов об изменении бюджетных назначений производится в системе "АЦК-Планирование" с присвоением следующих кодов вида изменений:

001 (002, 003, …, 009) - принятие соответствующего решения Совета муниципального района «Печора» и Советов поселений о внесении изменений в решение о бюджете;

010 - недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств (абзац 4 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

020 - изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им казенных учреждений) (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

030 - исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  или  муниципальных образований городских и сельских поселений (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

040 - использование средств резервного фонда администрации муниципального района «Печора» (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

050 - использование средств резервного фонда администрации муниципального района «Печора» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

060 - увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и кодам классификации операций сектора государственного управления за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (абзац 7 пункта 3 статьи 217 Кодекса);
070 - получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; (абзац 9 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

080 - перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета (абзац 12 пункта 3 статьи 217 Кодекса);
90 - изменение типа муниципальных учреждений  и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий (абзац 13 пункта 3 статьи 217 Кодекса);

100 - перераспределение  бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных  инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  муниципального образования муниципального района «Печора», предусмотренных инвестиционной программой муниципального образования муниципального района «Печора»;

110 - перераспределение бюджетных ассигнований между подстатьями классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете главному распорядителю на предоставление субсидий юридическим лицам в соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации;
120 - внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской федерации, Министерством финансов Республики Коми изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджета Республики Коми в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов;

130 - перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  в случае создания муниципального учреждения или передачи функций и полномочий учредителя муниципального учреждения другому органу местного самоуправления муниципального района «Печора» в пределах предусмотренного общего объема бюджетных ассигнований;

140 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;
150 - изменения в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевой статьи, вида расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления при уточнении применения бюджетной классификации;

160 - перераспределение  бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных  инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  муниципального образования муниципального района «Печора», предусмотренных инвестиционной программой муниципального образования муниципального района «Печора», в случае отсутствия на 1 апреля 2014 года утвержденной в установленном порядке проектной документации по объектам капитального строительства, включенным в адресную инвестиционную программу муниципального образования муниципального района «Печора» ( за исключением бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования муниципального района «Печора»), в соответствии с порядком, установленным администрацией муниципального района «Печора»;

170 - перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий на конкурсной основе (грантов) юридическим лицам, муниципальным учреждениям   в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пункт 4 статьи 78.1 Кодекса;
180 -  увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципального района «Печора» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в случае принятия администрацией муниципального района «Печора» соответствующего решения (пункт 3 статьи 95, абзац 15 пункта 3 статьи 217 Кодекса).
Изменение показателей сводной росписи по основаниям, установленным бюджетным законодательством, при необходимости осуществляется специалистами бюджетного отдела без письменного обращения главного распорядителя после оформления докладной записки на имя начальника управления финансов, содержащей обоснование внесения изменений в сводную роспись.

В случае наличия в письменном обращении предложений, предусматривающих внесение изменений в распределение средств по детализирующим кодам расходов без изменения показателей сводной росписи, оформление электронных документов об изменении бюджетных назначений производится с присвоением кода вида изменений 700 "Изменения, не влияющие на показатели сводной бюджетной росписи". В указанном случае подготовка докладной записки, предусмотренной подпунктом 3.2.4 настоящего Порядка, не осуществляется.».
             ________________________________________________